



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS

CNPJ: 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão presencial
15/2021

Número Processo: 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 1 / 14

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, TINTAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA USO NO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE E NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL 15/2021

Reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2446/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 22/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

ENCERRADA A FASE DE LANÇES E HABILITAÇÃO, SAGRARAM-SE VENCEDORAS AS EMPRESAS A BAIXO RELACIONADAS, O PREGÃO FINALIZOU AS TREZE HORAS E CINQUENTA MINUTOS DO DIA VINTE E SEIS DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

Participante: MELLO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	13063 - ABRAÇADEIRA COM CHAVETA 1.5p ZINCADA - 13063 - ABRAÇADEIRA COM CHAVETA 1.5p ZINCADA	20,000	UND	dsInca	1,95	39,00
4	13065 - ABRAÇADEIRA TIPO U Nº 3/4 - 13065 - ABRAÇADEIRA TIPO U Nº 3/4	45,000	UND	Inca	0,60	27,00
5	13066 - ABRAÇADEIRA TIPO D CUNHA B3/4p - 13066 - ABRAÇADEIRA TIPO D CUNHA B3/4p	20,000	UND	Inca	1,25	25,00
6	13067 - ABRAÇADEIRA TIPO D CUNHA C 1p - 13067 - ABRAÇADEIRA TIPO D CUNHA C 1p	20,000	UND	Inca	1,50	30,00
9	13096 - ADAPTADOR SOLDAVEL 25mm X 3/4 - 13096 - ADAPTADOR SOLDAVEL 25mm X 3/4	40,000	UND	Plastilit	0,80	32,00
11	ADAPTADOR PARA MECANISMO DE SAÍDA CONVENCIONAL COM ACIONAMENTO SUPERIOR - ADAPTADOR PARA MECANISMO DE SAÍDA CONVENCIONAL COM ACIONAMENTO SUPERIOR	20,000	UND	Censi	33,50	670,00
13	13101 - ADESIVO SELANTE PU 310ml - 350g - CINZA AFIX DUR 25 - 13101 - ADESIVO SELANTE PU 310ml - 350g - CINZA AFIX DUR 25	40,000	UND	Mundial	23,50	940,00
15	ANEL DE BORRACHA PARA FIXAÇÃO ENTRE A CAIXA ACOPLADA E VASO. - ANEL DE BORRACHA PARA FIXAÇÃO ENTRE A CAIXA ACOPLADA E VASO.	40,000	UND	Cipla	12,50	500,00
17	626 - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 18 - KG - 626 - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 18 - KG	7,000	KG	Tidao	32,50	227,50
19	623 - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 20 - KG - 623 - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 20 - KG	7,000	KG	Tidao	34,20	239,40
23	ARGAMASSA AC I - SACA DE 20 KG - ARGAMASSA AC I - SACA DE 20 KG	40,000	SC	Euromax	10,80	432,00
25	13310 - ASSENTO PARA VASO SANITARIO ADULTO - PLÁSTICO - 13310 - ASSENTO PARA VASO SANITARIO ADULTO - PLÁSTICO	50,000	UND	Astra	39,70	1.985,00
27	BALDE PARA PINTURA 15 LITROS - BALDE PARA PINTURA 15 LITROS	4,000	UND	Roma	19,70	78,80
31	13422 - BARRA DE CANO ÁGUA 25 MM SOLDAVEL COM 6 METROS - 13422 - BARRA DE CANO ÁGUA 25 MM SOLDAVEL COM 6 METROS	30,000	BAR	Plastilit	23,80	714,00
33	13423 - BARRA DE CANO ÁGUA 50 MM SOLDAVEL COM 6 METROS - 13423 - BARRA DE CANO ÁGUA 50 MM SOLDAVEL	30,000	BAR	Plastilit	98,30	2.949,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**CNPJ:** 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis**Pregão presencial**
15/2021**Número Processo:** 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 2 / 14

	COM 6 METROS							
37	13471 - BOIA PARA TORNEIRA 1/2 - 13471 - BOIA PARA TORNEIRA 1/2	35,000	UND	Astra	19,10	668,50		
38	13472 - BOIA PARA TORNEIRA 3/4 - 13472 - BOIA PARA TORNEIRA 3/4	35,000	UND	Astra	19,10	668,50		
41	BOLSA PRETA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITARIO - BOLSA PRETA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITARIO	13,000	UN	Astra	5,50	71,50		
42	1603 - BRITA Nº 1 - M³ - 1603 - BRITA Nº 1 - M³	20,000	M3	Britapar	122,00	2.440,00		
43	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 6 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 6	8,000	UN	Irwin	9,40	75,20		
46	13521 - BROCA Nº 12 AÇO RÁPIDO - 13521 - BROCA Nº 12 AÇO RÁPIDO	23,000	PC	Irwin	32,80	754,40		
47	13554 - BUCHA DE REDUÇÃO 32 x 25 - 13554 - BUCHA DE REDUÇÃO 32 x 25	80,000	UND	Plastilit	1,95	156,00		
49	13556 - BUCHA Nº 12 COM PARAFUSO 6,0 x 70 - 13556 - BUCHA Nº 12 COM PARAFUSO 6,0 x 70	700,000	UND	Vila/Ciser	0,60	420,00		
53	13560 - BUCHA PLÁSTICA COM ANEL 08mm - 13560 - BUCHA PLÁSTICA COM ANEL 08mm	800,000	PCT	Vila	0,10	80,00		
55	30233 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 1,5 MM - 30233 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 1,5 MM	300,000	M	RCM	4,45	1.335,00		
57	30235 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 4,0 MM - 30235 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 4,0 MM	300,000	M	RCM	10,85	3.255,00		
58	CABO PP FLEXÍVEL 2 X 6,0 MM - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 6,0 MM	300,000	M	RCM	14,20	4.260,00		
59	30237 - CABO PP FLEXÍVEL 3 X 1,5 MM - 30237 - CABO PP FLEXÍVEL 3 X 1,5 MM	300,000	M	RCM	5,90	1.770,00		
60	CABO PP FLEXÍVEL 3 X 2,5 MM - CABO PP FLEXÍVEL 3 X 2,5 MM	300,000	M	RCM	9,50	2.850,00		
66	13593 - CADEADO Nº 25 - 13593 - CADEADO Nº 25	45,000	UND	Pado	19,60	882,00		
69	13625 - CAIXA AGUA PLASTICA 310 LITROS - 13625 - CAIXA AGUA PLASTICA 310 LITROS	4,000	CX	Fortlev	225,00	900,00		
70	CAIXA AGUA PLASTICA 500 LITROS - CAIXA AGUA PLASTICA 500 LITROS	7,000	CX	Fortlev	287,00	2.009,00		
73	CAIXA BRANCA PARA TOMADA SISTEMA X COM TAMPA, TOMADA COMPL - CAIXA BRANCA PARA TOMADA SISTEMA X COM TAMPA, TOMADA COMPLETO	150,000	UND	Perlex	14,75	2.212,50		
76	13633 - CAIXA DE GRAMPO 106/8 - 13633 - CAIXA DE GRAMPO 106/8	3,000	CX	Rocama	19,80	59,40		
79	13640 - CAIXA PARA 1 DISJUNTOR SOBREPOR - 13640 - CAIXA PARA 1 DISJUNTOR SOBREPOR	15,000	UND	Perlex	9,75	146,25		
81	CAL HIDRATADO - SACA 20 KG - CAL HIDRATADO - SACA 20 KG	65,000	SC	PRIMOCAL	11,60	754,00		
84	30245 - CANALETA COM TAMPA 13 X 7 MM COM ADESIVO - 30245 - CANALETA COM TAMPA 13 X 7 MM COM ADESIVO	85,000	UND	Schneider	8,30	705,50		
85	30246 - CANALETA COM TAMPA 32 MM COM ADESIVO - 30246 - CANALETA COM TAMPA 32 MM COM ADESIVO	85,000	UND	Schneider	16,70	1.419,50		
89	13683 - CAP ESGOTO 100mm SOLDAVEL - 13683 - CAP ESGOTO 100mm SOLDAVEL	25,000	UND	Plastilit	7,90	197,50		
92	13685 - CAP ESGOTO 25mm SOLDAVEL - 13685 - CAP ESGOTO 25mm SOLDAVEL	25,000	UND	Plastilit	1,50	37,50		
93	13686 - CAP ESGOTO 40mm SOLDAVEL - 13686 - CAP ESGOTO 40mm SOLDAVEL	25,000	UND	Plastilit	2,90	72,50		
94	13687 - CAP ESGOTO 50mm SOLDAVEL - 13687 - CAP ESGOTO 50mm SOLDAVEL	25,000	UND	Plastilit	5,90	147,50		
96	18983 - CERA PARA CARRO LATA 200 GRAMAS - 18983 - CERA PARA CARRO LATA 200 GRAMAS	4,000	LAT	Anjo	16,90	67,60		
97	13808 - CHUVEIRO ELETRONICO 6.800 WATTS - 13808 - CHUVEIRO ELETRONICO 6.800 WATTS	50,000	UND	Fame	137,80	6.890,00		
99	13931 - CONJUNTO DE ENGATE RÁPIDO - O PAR - 13931 - CONJUNTO DE ENGATE RÁPIDO - O PAR	80,000	UND	Herc	6,25	500,00		
102	23449 - CORDA TRANÇADA P.P.POLIPROPILENO 6 MM - 23449 - CORDA TRANÇADA P.P.POLIPROPILENO 6 MM	100,000	MT	Tropical	1,00	100,00		
104	14043 - CURVA 50 mm ESGOTO - 14043 - CURVA 50 mm ESGOTO	30,000	UND	Plastilit	10,10	303,00		
105	23565 - CUMEEIRA NORMAL 15 GRAUS, 110 CM - 23565 - CUMEEIRA NORMAL 15 GRAUS, 110 CM	35,000	PC.	Isdralit	48,80	1.708,00		
106	23566 - CUMEEIRA NORMAL 20 GRAUS, 110 CM - 23566 - CUMEEIRA NORMAL 20 GRAUS, 110 CM	35,000	PC.	Isdralit	48,80	1.708,00		

**ESTADO DE SANTA CATARINA**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**CNPJ:** 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis**Pregão presencial**
15/2021**Número Processo:** 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 3 / 14

111	DESEMPENADEIRA DE AÇO - LISA - 480MM - DESEMPENADEIRA DE AÇO - LISA - 480MM	4,000	UN	Monfort	35,90	143,60
112	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 26 x 15 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 26 x 15	4,000	UND	Vila	15,85	63,40
113	30247 - DISCO AÇO INOX 115 X 1,00 X 22,23 MM - 30247 - DISCO AÇO INOX 115 X 1,00 X 22,23 MM	16,000	UND	Vila	5,40	86,40
114	30248 - DISCO AÇO INOX 177,8 X 1,6 X 22,23 MM - 30248 - DISCO AÇO INOX 177,8 X 1,6 X 22,23 MM	16,000	UND	Vila	10,85	173,60
118	14106 - DISCO CORTE FERRO 4.1/2 x 7/8 - 14106 - DISCO CORTE FERRO 4.1/2 x 7/8	11,000	UND	Vila	5,75	63,25
119	14107 - DISCO CORTE REFLATÁRIO 4. 1/2 - 14107 - DISCO CORTE REFLATÁRIO 4. 1/2	10,000	UND	Vila	7,85	78,50
121	14112 - DISCO DESBASTE 4. 1/2 - 14112 - DISCO DESBASTE 4. 1/2	8,000	UND	Conex	7,25	58,00
122	DISCO SERRA VIDEA - DISCO SERRA VIDEA	12,000	PC	Vila	29,90	358,80
124	DISCO CORTE SERRA VIDEA 180 X 20 X 24 DENTES - DISCO CORTE SERRA VIDEA 180 X 20 X 24 DENTES	12,000	UND	Conex	28,90	346,80
127	14115 - DISJUNTOR ELETRICO 10 AMPÉRES - MONOFASICO - 14115 - DISJUNTOR ELETRICO 10 AMPÉRES - MONOFASICO	30,000	UND	Soprano	10,85	325,50
129	14117 - DISJUNTOR ELETRICO 20 AMPÉRES - MONOFASICO - 14117 - DISJUNTOR ELETRICO 20 AMPÉRES - MONOFASICO	30,000	UND	Soprano	11,85	355,50
130	14118 - DISJUNTOR ELETRICO 25 AMPÉRES - MONOFASICO - 14118 - DISJUNTOR ELETRICO 25 AMPÉRES - MONOFASICO	30,000	UND	Soprano	11,85	355,50
133	14133 - DOBRADIÇAS 3 COM PARAFUSOS 3,8 X 25 - 14133 - DOBRADIÇAS 3 COM PARAFUSOS 3,8 X 25	35,000	PC	Ferca	5,80	203,00
135	30249 - ELETRODO 2 MM 6013 4600 LT - 30249 - ELETRODO 2 MM 6013 4600 LT	8,000	KG	Esab	45,20	361,60
138	14162 - ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 3/4 - 14162 - ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 3/4	80,000	PCT	Durin	2,50	200,00
139	23444 - EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM ENGATE RÁPIDO - 23444 - EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM ENGATE RÁPIDO	20,000	UND	Herc	4,35	87,00
142	14256 - ESPUDE PARA VASO - 14256 - ESPUDE PARA VASO	45,000	UND	Cipla	4,75	213,75
143	14257 - ESPUMA EXPANSIVA - TUBO 500 ML - 14257 - ESPUMA EXPANSIVA - TUBO 500 ML	15,000	TB	Vila	29,40	441,00
144	EXTENSÃO BOGNAR AUMENTO MÉDIO 1/2 (ALONGADOR DE TORNEIRA) - EXTENSÃO BOGNAR AUMENTO MÉDIO 1/2 (ALONGADOR DE TORNEIRA)	20,000	UND	Garden	11,10	222,00
147	14317 - FECHADURA DE METAL PARA PORTA INTERNA - 14317 - FECHADURA DE METAL PARA PORTA INTERNA	60,000	UND	Soprano	43,40	2.604,00
148	14318 - FECHADURA ESTREITA ALAVANCA 21mm - 14318 - FECHADURA ESTREITA ALAVANCA 21mm	10,000	UND	Soprano	43,70	437,00
150	14334 - FERRO 5/16 - 14334 - FERRO 5/16	20,000	BAR	Gerdau	59,20	1.184,00
152	FERRO 1/4 - FERRO 1/4	20,000	BAR	Gerdau	43,80	876,00
154	FERRO 4,2 MM - FERRO 4,2 MM	45,000	BAR	Gerdau	19,80	891,00
156	23564 - FIO EXTERNO PARA TELEFONE - 23564 - FIO EXTERNO PARA TELEFONE	800,000	M		0,85	680,00
157	14402 - FIO DE NYLON PARA CORTAR GRAMA 3.0 mm - 14402 - FIO DE NYLON PARA CORTAR GRAMA 3.0 mm	350,000	M	Ekilon	1,00	350,00
158	FIO FLEXIVEL 1 X 1,5 MM - - FIO FLEXIVEL 1 X 1,5 MM - ROLO COM 100 METROS	5,000	ROLO	RCM	169,00	845,00
162	FIO SOLIDO 4 MM AZUL - ROLO COM 100 METROS - FIO SOLIDO 4 MM AZUL - ROLO COM 100 METROS	8,000	ROLO	RCM	350,00	2.800,00
163	FIO SOLIDO 4 MM PRETO - ROLO COM 100 METROS - FIO SOLIDO 4 MM PRETO - ROLO COM 100 METROS	8,000	ROLO	RCM	350,00	2.800,00
164	FIO SOLIDO 6 MM - (PRETO, VERDE, AZUL) - ROLO COM 100 METROS - FIO SOLIDO 6 MM - (PRETO, VERDE, AZUL) - ROLO COM 100 METROS	7,000	ROLO	RCM	363,00	2.541,00
166	14437 - FITA DUPLA FACE 12 X 2m - 14437 - FITA DUPLA FACE 12 X 2m	80,000	UND	Adere	10,00	800,00
167	14442 - FITA ISOLANTE - 10 M - 14442 - FITA ISOLANTE - 10 M	75,000	ROLO	Lorenzetti	4,85	363,75
168	FITA ANTIDERRAPANTE CINTA ANTIDESLIZANTE ROLO 50 MM X 5METRO - FITA ANTIDERRAPANTE CINTA ANTIDESLIZANTE ROLO 50 MM X 5METRO	13,000	ROLO	Wurth	19,90	258,70
170	FITA ALTO ADESIVA ALUMINIZADA MEDINDO 30 CM X 1,00 X 10 METR - FITA ALTO ADESIVA ALUMINIZADA MEDINDO 30 CM	8,000	ROLO	Alufita	86,00	688,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**CNPJ:** 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis**Pregão presencial**
15/2021**Número Processo:** 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 4 / 14

X 1,00 X 10 METROS						
173	FLANGE 50 MM - FLANGE 50 MM	20,000	PC	Plastilit	23,30	466,00
174	14456 - FLEXIVEL 1/2 x 40 CM - 14456 - FLEXIVEL 1/2 x 40 CM	55,000	PC	Krona	6,50	357,50
176	18988 - FLEXIVEL DE AGUA FRIA 1,00 M - 18988 - FLEXIVEL DE AGUA FRIA 1,00 M	20,000	UN.	Krona	12,50	250,00
177	FORMÃO PARA MADEIRA 1/2 - FORMÃO PARA MADEIRA 1/2	2,000	UND	Monfort	20,00	40,00
178	FORMÃO PARA MADEIRA 1/4 - FORMÃO PARA MADEIRA 1/4	2,000	UN	Monfort	19,50	39,00
179	FORMÃO PARA MADEIRA 3/8 - FORMÃO PARA MADEIRA 3/8	2,000	UN	Monfort	21,50	43,00
180	FORRO DE PVC 100 MM - FORRO DE PVC 100 MM	60,000	M2	Real PVC	24,85	1.491,00
182	GOIVA DE ARGILA - GOIVA DE ARGILA	120,000	UND	Canelinha	3,50	420,00
183	13632 - GRAMPO Nº 106/6 P/ GRAMPEADOR - CX C/ 3.500 UND - 13632 - GRAMPO Nº 106/6 P/ GRAMPEADOR - CX C/ 3.500 UND	4,000	CX	Rocama	18,85	75,40
188	14711 - INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO COM PLACA - 14711 - INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO COM PLACA	75,000	UND	Perlex	11,25	843,75
189	14712 - INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM PLACA - 14712 - INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM PLACA	175,000	PC	Perlex	9,40	1.645,00
193	14740 - JOELHO 32mm - 14740 - JOELHO 32mm	45,000	UND	Plastilit	2,80	126,00
194	14741 - JOELHO 40 MM PARA ESGOTO 90° - 14741 - JOELHO 40 MM PARA ESGOTO 90°	55,000	UND	Plastilit	1,90	104,50
195	14742 - JOELHO 50 mm ESGOTO - 14742 - JOELHO 50 mm ESGOTO	45,000	UND	Plastilit	3,45	155,25
197	14744 - JOELHO DE 50 mm 45 GRAUS ESGOTO - 14744 - JOELHO DE 50 mm 45 GRAUS ESGOTO	35,000	UND	Plastilit	4,50	157,50
198	JOELHO SOLDAVEL 20 MM - JOELHO SOLDAVEL 20 MM	100,000	UND	Plastilit	0,65	65,00
200	14747 - JOELHO SOLDAVEL 50 MM - 14747 - JOELHO SOLDAVEL 50 MM	40,000	UND	Plastilit	6,25	250,00
201	14748 - JOELHO SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 x 1/2 - 14748 - JOELHO SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 x 1/2	30,000	UND	Plastilit	5,65	169,50
202	14778 - KIT REPARO SALVA REGISTRO - 14778 - KIT REPARO SALVA REGISTRO	20,000	UND	LG Metais	53,70	1.074,00
205	KIT RETENTOR PARA VÁLULA DE DESCARGA 1 1/2" - KIT RETENTOR PARA VÁLULA DE DESCARGA 1 1/2"	35,000	UND	LG Metais	25,90	906,50
206	LÂMINA PARA SERRA DE CORTAR FERRO - LÂMINA PARA SERRA DE CORTAR FERRO	30,000	UN	NICHOLSON	6,45	193,50
207	LÂMPADA T 120 60W LUZ BRANCA - LÂMPADA T 120 60W LUZ BRANCA	200,000	UND	G-Light	73,90	14.780,00
210	LÂMPADA DE LED 15W LUZ BRANCA 6500K - LÂMPADA DE LED 15W LUZ BRANCA 6500K	250,000	UND	G-Light	16,60	4.150,00
212	LATA DE COLA DE CONTATO 195 GRAMAS - LATA DE COLA DE CONTATO 195 GRAMAS	2,000	LAT	HENKEL	20,40	40,80
214	LIMA CHATA 8" COM CABO - LIMA CHATA 8" COM CABO	8,000	UND	Nicholson	21,20	169,60
216	7018 - LIXA Nº 100 - METRO - 7018 - LIXA Nº 100 - METRO	250,000	M	Worker	4,25	1.062,50
217	LIXA nº 80 - LIXA nº 80	250,000	MTS	Worker	4,00	1.000,00
220	14928 - LUVA DE REDUÇÃO 25 x 20 - 14928 - LUVA DE REDUÇÃO 25 x 20	55,000	UND	Plastilit	1,45	79,75
221	LUVA DE REDUÇÃO 50 x 40 - LUVA DE REDUÇÃO 50 x 40	45,000	UND	Plastilit	6,10	274,50
223	LUVA SOLDAVEL 25 MM - LUVA SOLDAVEL 25 MM	90,000	PC	Plastilit	0,95	85,50
226	MANGUEIRA PRETA PT 500 - MANGUEIRA PRETA PT 500	180,000	MTS	worker	5,90	1.062,00
227	MANGUEIRA PARA GÁS 1,25 M COM VÁLVULA (COMPLETA) PARA FOGÃO - MANGUEIRA PARA GÁS 1,25 M COM VÁLVULA (COMPLETA) PARA FOGÃO	25,000	UND	durin	45,00	1.125,00
229	28444 - MANGUEIRA 1,40 M PARA MÁQUINA DE LAVAR - 28444 - MANGUEIRA 1,40 M PARA MÁQUINA DE LAVAR	5,000	UND	MANTAC	13,75	68,75
231	MASSA PARA POLIR CARRO - LATA DE 1 KG - MASSA PARA POLIR CARRO - LATA DE 1 KG	4,000	LAT	ANJO	28,00	112,00
232	MECANISMO DE ACIONAMENTO SUPERIOR EMBUTIDO(CAIXA ACOPLADA) - MECANISMO DE ACIONAMENTO SUPERIOR EMBUTIDO(CAIXA ACOPLADA)	35,000	UND	CENSI	32,50	1.137,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**CNPJ:** 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis**Pregão presencial**
15/2021**Número Processo:** 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 5 / 14

233	15021 - MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA - CAIXA ACOPLADA - 15021 - MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA - CAIXA ACOPLADA	35,000	UND	CENSI	46,85	1.639,75
235	15195 - OLEO DESINGRIPANTE SPRAY 300 ML - 15195 - OLEO DESINGRIPANTE SPRAY 300 ML	15,000	UND	WMAX	9,75	146,25
236	OPTURADOR UNIVERSAL PARA VÁLVULA DE SAÍDA DE ÁGUA (CAIXA ACOPLADA) - OPTURADOR UNIVERSAL PARA VÁLVULA DE SAÍDA DE ÁGUA (CAIXA ACOPLADA)	35,000	UND	CENSI	15,45	540,75
238	PAPELEIRA METAL CROMADO - PAPELEIRA METAL CROMADO	15,000	UND		13,75	206,25
241	18992 - PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA Nº 8 - 18992 - PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA Nº 8	55,000	PCT	FORT	4,80	264,00
245	18994 - PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 150 MM - 18994 - PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 150 MM	550,000	UN.	TX	1,40	770,00
250	PISTOLA PINTURA AR DIRETO CANECO EMBAIXO E DE ALUMINIO - PISTOLA PINTURA AR DIRETO CANECO EMBAIXO E DE ALUMINIO	3,000	UND	WORKER	184,00	552,00
251	PINCEL 1 1/2 - PINCEL 1 1/2	10,000	UN	ROMA	4,45	44,50
255	15381 - PINO MACHA 90 GRAUS 2P + T 10ª - 15381 - PINO MACHA 90 GRAUS 2P + T 10ª	30,000	UND	PERLEX	5,70	171,00
256	15382 - PINO TELEFONE SAIDA 4 PINOS + AMERICANO LATER 49 - 15382 - PINO TELEFONE SAIDA 4 PINOS + AMERICANO LATER 49	60,000	UND	PERLEX	3,75	225,00
259	18991 - PLACA CEGA 4 X 2 - 18991 - PLACA CEGA 4 X 2	60,000	UN.	PERLEX	2,85	171,00
260	15409 - PLAFON PARA LAMPADA COM BOCAL DE PORCELANA - 15409 - PLAFON PARA LAMPADA COM BOCAL DE PORCELANA	200,000	UND	OPL	5,80	1.160,00
262	15416 - PLUG FÊMEA 200 10 A - 15416 - PLUG FÊMEA 200 10 A	35,000	PC	PERLEX	7,25	253,75
263	18995 - PLUG FEMEA 3 FUROS 20 A - 18995 - PLUG FEMEA 3 FUROS 20 A	45,000	UN.	PERLEX	7,80	351,00
267	PORTA CADEADO MÉDIO 2,5 - PORTA CADEADO MÉDIO 2,5	15,000	UND	FERCA	4,30	64,50
268	15474 - PORTA DE COMPENSADO 0,80 x 2,10 - 15474 - PORTA DE COMPENSADO 0,80 x 2,10	15,000	UND	SOUZA	135,00	2.025,00
271	PORTA DE COMPENSADO 0,70 X 2,10 - PORTA DE COMPENSADO 0,70 X 2,10	15,000	UND	SOUZA	160,00	2.400,00
273	PREGO 12 x 15 - PREGO 12 x 15	18,000	KG	TX	27,50	495,00
274	PREGO 15 x 21 - PREGO 15 x 21	18,000	KG	TX	25,00	450,00
277	PUXADOR DE METAL PARA JANELA CORRER CROMO INOX - PUXADOR DE METAL PARA JANELA CORRER CROMO INOX	18,000	PC	FERCA	27,00	486,00
279	30257 - PRESSURIZADOR DE ÁGUA PL-9,POTÊNCIA 120 W, TENSÃO 12 - PRESSURIZADOR DE ÁGUA PL-9,POTÊNCIA 120 W, TENSÃO 127/220V, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO/MANUAL(VASÃO 1,7 L POR MINUTO)	7,000	UND	ELETROPLAS	638,00	4.466,00
280	15571 - RALO DE ESGOTO 40MM - 15571 - RALO DE ESGOTO 40MM	14,000	UND	HERC	12,80	179,20
283	15619 - REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32mm SEM ROSCA - 15619 - REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32mm SEM ROSCA	30,000	UND	HERC	24,00	720,00
284	15621 - REGISTRO PARA GÁS VASÃO 1 KG/H - 15621 - REGISTRO PARA GÁS VASÃO 1 KG/H	20,000	UND	ALIANA	31,00	620,00
285	15622 - REGISTRO PLÁSTICO SOLDAVEL 50 MM - 15622 - REGISTRO PLÁSTICO SOLDAVEL 50 MM	25,000	UND	HERC	28,40	710,00
287	15624 - REGISTRO PRESSÃO 1/2 PLÁSTICO - 15624 - REGISTRO PRESSÃO 1/2 PLÁSTICO	25,000	PC	HERC	13,75	343,75
289	15630 - RELE FOTO ELETRICA - 15630 - RELE FOTO ELETRICA	16,000	UND	EXATRON	33,00	528,00
291	30260 - REPARO DE TORNEIRA 1/4 DE VOLTA - 30260 - REPARO DE TORNEIRA 1/4 DE VOLTA	45,000	UND	FORT	23,70	1.066,50
294	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 18 CM - C/ CABO - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 18 CM - COM CABO	8,000	UN	ROMA	32,80	262,40
295	30261 - ROLO 5 CM ANTIGOTA COM CABO - 30261 - ROLO 5 CM ANTIGOTA COM CABO	20,000	UND	ROMA	12,60	252,00
298	30264 - ROLO 23 CM ANTIGOTA COM CABO - 30264 - ROLO 23 CM ANTIGOTA COM CABO	20,000	UND	ROMA	21,80	436,00
302	15786 - SELANTE DE POLIURETANO - 400 GRAMAS - 15786 - SELANTE DE POLIURETANO - 400 GRAMAS	55,000	TUB	WORKER	24,40	1.342,00
304	15824 - SILICONE - TUBO 300 GRAMAS - 15824 - SILICONE - TUBO 300 GRAMAS	60,000	TB	WORKER	19,80	1.188,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**CNPJ:** 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis**Pregão presencial**
15/2021**Número Processo:** 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 6 / 14

307	SPRAY ALUMÍNIO LATA 250/280 GRAMAS - SPRAY ALUMÍNIO LATA 250/280 GRAMAS	20,000	LAT	VILA	16,80	336,00
310	15947 - SUPORTE PARA PRATELEIRAS MODELO MAO FRANCESA 20cm - 15947 - SUPORTE PARA PRATELEIRAS MODELO MAO FRANCESA 20cm	65,000	UND	KALA	5,70	370,50
311	SUPORTE PARA PRATELEIRAS MODELO MAO FRANCESA 30cm - SUPORTE PARA PRATELEIRAS MODELO MAO FRANCESA 30cm	55,000	UN	KALA	10,20	561,00
312	SUPORTE PARA TRILHO 8 x 10 - SUPORTE PARA TRILHO 8 x 10	55,000	UND	INCA	1,95	107,25
314	15959 - TABUA 20cm PARA CAXARIA (PINUS) EM PC 3m - 15959 - TABUA 20cm PARA CAXARIA (PINUS) EM PC 3m	200,000	PC	SOUZA	19,85	3.970,00
316	12003 - TANQUE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA - 24 LITROS - 12003 - TANQUE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA - 24 LITROS	8,000	UND	METASUL	88,60	708,80
317	15984 - TEE 100 mm - 15984 - TEE 100 mm	35,000	UND	PLASTILIT	15,80	553,00
318	15985 - TEE 40 MM PARA ESGOTO - 15985 - TEE 40 MM PARA ESGOTO	55,000	UND	PLASTILIT	3,75	206,25
319	15986 - TEE 50 MM ESGOTO - 15986 - TEE 50 MM ESGOTO	35,000	UND	PLASTILIT	7,25	253,75
321	15989 - TEE SOLDAVEL 20 MM - 15989 - TEE SOLDAVEL 20 MM	100,000	UND	PLASTILIT	1,25	125,00
324	15993 - TEE SOLDAVEL 50 MM - 15993 - TEE SOLDAVEL 50 MM	60,000	UND	PLASTILIT	11,00	660,00
326	TELHA TIPO PORTUGUESA - TELHA TIPO PORTUGUESA	1.000,000	UND	CANELINHA	2,00	2.000,00
327	16002 - TELHA FIBRA CIMENTO - 1,22 x 1,10/5 mm - 16002 - TELHA FIBRA CIMENTO - 1,22 x 1,10/5 mm	130,000	UND	ISDRALIT	30,80	4.004,00
331	TEXTURA GRAFIATO 6KG - TEXTURA GRAFIATO 6KG	20,000	GAL	TINSUL	45,80	916,00
333	TEXTURA LISA 6KG - TEXTURA LISA 6KG	13,000	GAL	TINSUL	44,90	583,70
335	16037 - TIJOLO 6 FUROS 9 x 14 x 24 CM - 16037 - TIJOLO 6 FUROS 9 x 14 x 24 CM	4.000,000	UND	CANNA	0,88	3.520,00
343	16050 - TINTA SPRAY - CORES DIVERSAS - 400 ML - 16050 - TINTA SPRAY - CORES DIVERSAS - 400 ML	75,000	FR	VILKA	16,80	1.260,00
344	16073 - TOMADA DE EMBUTIR 3 PINOS 2P + T.10 A COM PLACA - 16073 - TOMADA DE EMBUTIR 3 PINOS 2P + T.10 A COM PLACA	200,000	UND	PERLEX	6,70	1.340,00
346	16075 - TOMADA MOVEL 20ª 2p+t - 16075 - TOMADA MOVEL 20ª 2p+t	30,000	UND	PERLEX	5,20	156,00
347	23445 - TOMADA PARA TELEFONE SOBRE POR - 23445 - TOMADA PARA TELEFONE SOBRE POR	55,000	UND	PERLEX	5,20	286,00
348	18997 - TORNEIRA DE METAL 1/2 BICA MÓVEL PARA LAVATÓRIO. - 18997 - TORNEIRA DE METAL 1/2 BICA MÓVEL PARA LAVATÓRIO.	20,000	UN.	FORT	73,80	1.476,00
349	23443 - TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVANDERIA SIMPLES - 23443 - TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVANDERIA SIMPLES	20,000	UND	FORT	38,60	772,00
351	TORNEIRA DE METAL 1/2 COM ENTRADA HORIZONTAL E 2 SAÍDAS - TORNEIRA DE METAL 1/2 COM ENTRADA HORIZONTAL E 2 SAÍDAS	12,000	UND	FORT	69,60	835,20
353	TORNEIRA ELÉTRICA 5.500 WATTS DE 1/2 PAREDE - TORNEIRA ELÉTRICA 5.500 WATTS DE 1/2 PAREDE	20,000	UND	LORENZETT	218,00	4.360,00
355	16086 - TORNEIRA PARA COZINHA 1/2 METAL - BICA MÓVEL - 16086 - TORNEIRA PARA COZINHA 1/2 METAL - BICA MÓVEL	20,000	UND	LG METAL	76,40	1.528,00
356	16087 - TORNEIRA PARA JARDIM PLÁSTICA - 16087 - TORNEIRA PARA JARDIM PLÁSTICA	20,000	UND	HERC	4,10	82,00
357	16088 - TORNEIRA PARA PIA DE METAL 1/2 LONGA 18 cm - 16088 - TORNEIRA PARA PIA DE METAL 1/2 LONGA 18 cm	35,000	UND	LG METAL	88,40	3.094,00
358	16089 - TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2 - 16089 - TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2	30,000	UND	HERC	4,10	123,00
363	TORNEIRA ELETRONICA 5.500W, 220V PAREDE - TORNEIRA ELETRONICA 5.500W, 220V PAREDE	15,000	UND	LORENZETT	202,00	3.030,00
365	16098 - TRINCO DE PORTA - 16098 - TRINCO DE PORTA	80,000	UND	FERCA	14,80	1.184,00
366	30272 - TRINCHA 3/4 - 30272 - TRINCHA 3/4	15,000	UND	ROMA	2,70	40,50
369	30275 - TRINCHA 2 - 30275 - TRINCHA 2	15,000	UND	ROMA	6,60	99,00
371	30277 - TRINCHA 3 - 30277 - TRINCHA 3	15,000	UND	ROMA	11,80	177,00
374	16106 - TUBO DE ESGOTO 100 MM DE 1ª QUALIDADE - 16106 - TUBO DE ESGOTO 100 MM DE 1ª QUALIDADE	18,000	BAR	KRONA	92,20	1.659,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS

CNPJ: 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão presencial
15/2021

Número Processo: 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 7 / 14

376	16126 - TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA - 0,80 CM - 16126 - TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA - 0,80 CM	100,000	UND	BLUKIT	7,80	780,00
378	16127 - TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA DUPLO - 16127 - TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA DUPLO	60,000	UND	BLUKIT	20,80	1.248,00
379	16157 - UNIÃO SOLDAVEL 25mm - 16157 - UNIÃO SOLDAVEL 25mm	20,000	UND	KRONA	8,00	160,00
380	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM - UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	20,000	UN	KRONA	23,00	460,00
381	16168 - VALVULA LAVATÓRIO 1 1/4 METAL - 16168 - VALVULA LAVATÓRIO 1 1/4 METAL	55,000	UND	FORT	30,50	1.677,50
383	19000 - VALVULA PARA PIA INÓX 3,5 - 19000 - VALVULA PARA PIA INÓX 3,5	20,000	UN.	PIANOX	18,80	376,00
384	19001 - VALVULA PARA PIA INÓX 4,5 - 19001 - VALVULA PARA PIA INÓX 4,5	20,000	UN.	PIANOX	24,20	484,00
385	VARAL DE CHÃO DE AÇO COM ABAS - 1,60M x 58CM - VARAL DE CHÃO DE AÇO COM ABAS - 1,60M x 58CM	8,000	UND	METAL LINI	150,00	1.200,00
386	VASO SANITÁRIO - ADULTO - COR BRANCA - VASO SANITÁRIO - ADULTO - COR BRANCA	20,000	UN	FIORI	133,00	2.660,00
389	TORNEIRA DE METAL 1/2PARA LAVATORIO COM ENTRADA HORIZONTAL - TORNEIRA DE METAL 1/2PARA LAVATORIO COM ENTRADA HORIZONTAL	13,000	UND	FORT	77,00	1.001,00
390	BRITA Nº 1 - Brita nº 1	5,000	TON	BRITAPAR	124,00	620,00
392	MANGUEIRA PARA LAVAR SAÍDA 1,40 M PARA MÁQUINA DE LAVAR; - MANGUEIRA PARA LAVAR SAÍDA 1,40 M PARA MÁQUINA DE LAVAR;	8,000	UND	MANTAC	12,80	102,40
395	Resistência para aquecedor de água elétrico 5500w. - Resistência para aquecedor de água elétrico 5500w.	30,000	UND	PRATIMIX	26,50	795,00
Total do Participante:						181.259,55

Participante: SADLOSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	13062 - ABRAÇADEIRA 3/4 (19 x 25) - 13062 - ABRAÇADEIRA 3/4 (19 x 25)	70,000	UND		2,00	140,00
3	13064 - ABRAÇADEIRA TIPO U Nº 1/2 - 13064 - ABRAÇADEIRA TIPO U Nº 1/2	45,000	UND		0,58	26,10
7	13069 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1p ALUMINIO - 13069 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1p ALUMINIO	45,000	UND		0,95	42,75
8	13071 - ACABAMENTO PARA VÁLVULA DESCARGA PLÁSTICO - 13071 - ACABAMENTO PARA VÁLVULA DESCARGA PLÁSTICO	60,000	UND	CENSI	42,40	2.544,00
10	13097 - ADAPTADOR SOLDAVEL 50mm X 1.1/2 - 13097 - ADAPTADOR SOLDAVEL 50mm X 1.1/2	40,000	UND		6,85	274,00
12	13100 - ADESIVO PLÁSTICO - 175 GR - POTE COM PINCEL - 13100 - ADESIVO PLÁSTICO - 175 GR - POTE COM PINCEL	15,000	POT	PLASTILIT	14,20	213,00
14	13221 - ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO - 13221 - ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	40,000	PC	MAXSEAL	10,20	408,00
16	13222 - ANEL VEDAÇÃO ESGOTO 50mm - 13222 - ANEL VEDAÇÃO ESGOTO 50mm	20,000	UND		1,80	36,00
18	13271 - ARAME LISO Nº 14 - GALVANIZADO - KG - 13271 - ARAME LISO Nº 14 - GALVANIZADO - KG	7,000	KG		28,80	201,60
20	ARAME LISO Nº 22 GALVANIZADO - ARAME LISO Nº 22 GALVANIZADO	7,000	KG		34,40	240,80
21	ARAME RECOZIDO Nº 18 - ARAME RECOZIDO Nº 18	7,000	KG		28,75	201,25
22	13276 - AREIA FINA - 13276 - AREIA FINA	8,000	M3		112,00	896,00
24	ARGAMASSA AC II - SACA DE 20 KG - ARGAMASSA AC II - SACA DE 20 KG	30,000	SC	VOTORAM	21,70	651,00
26	30232 - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO ALMOFADADO - 30232 - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO ALMOFADADO	30,000	UND	ASTRA	94,60	2.838,00
28	BANDEJA PARA PINTURA 1,3 LITROS - BANDEJA PARA PINTURA 1,3 LITROS	4,000	UND	ROMA	5,75	23,00
29	13407 - BANDEJA PARA PINTURA 2,7 LITROS - 13407 - BANDEJA PARA PINTURA 2,7 LITROS	4,000	UND	ROMA	9,15	36,60
30	13418 - BARRA DE CANO ÁGUA 32mm SOLDAVEL COM 6 METROS - 13418 - BARRA DE CANO ÁGUA 32mm SOLDAVEL COM 6 METROS	30,000	BAR	PLASTILIT	41,80	1.254,00
32	13421 - BARRA DE CANO ÁGUA 20 MM SOLDAVEL COM 6	30,000	BAR	PLASTILIT	19,60	588,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS

CNPJ: 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão presencial
15/2021

Número Processo: 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 8 / 14

	METROS - 13421 - BARRA DE CANO ÁGUA 20 MM SOLDABEL COM 6 METROS						
34	13419 - BARRA DE ESGOTO 40 MM DE 1ª QUALIDADE COM 6 METROS - 13419 - BARRA DE ESGOTO 40 MM DE 1ª QUALIDADE COM 6 METROS	30,000	BAR	PLASTILIT	38,65	1.159,50	
35	BASE PARA RELE FOTO ELETRICA - BASE PARA RELE FOTO ELETRICA	25,000	UND		13,80	345,00	
36	13444 - BEIRAL PINHEIRO DE 1ª - 3 METROS - 13444 - BEIRAL PINHEIRO DE 1ª - 3 METROS	35,000	UND		49,90	1.746,50	
39	13473 - BOINA PARA POLIMENTO 7 - 13473 - BOINA PARA POLIMENTO 7	5,000	UND		27,40	137,00	
40	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	30,000	UN		4,50	135,00	
44	BROCA Nº 6 - VIDEA - BROCA Nº 6 - VIDEA	30,000	UND	TRAMONTIN A	8,60	258,00	
45	BROCA Nº 8 - VIDEA - BROCA Nº 8 - VIDEA	30,000	UND	TRAMONTIN A	12,90	387,00	
48	13555 - BUCHA Nº 10 COM PARAFUSO 5,5 x 60 - 13555 - BUCHA Nº 10 COM PARAFUSO 5,5 x 60	900,000	UND		0,50	450,00	
50	13557 - BUCHA Nº 6 COM PARAFUSO 3,5 X 40 - 13557 - BUCHA Nº 6 COM PARAFUSO 3,5 X 40	1.000,000	UND		0,16	160,00	
51	13558 - BUCHA Nº 8 COM PARAFUSO 4,5 X 45 - 13558 - BUCHA Nº 8 COM PARAFUSO 4,5 X 45	600,000	UND		0,28	168,00	
52	13559 - BUCHA PLÁSTICA COM ANEL 06mm - 13559 - BUCHA PLÁSTICA COM ANEL 06mm	800,000	PCT		0,06	48,00	
54	30230 - CABO DE REDE CAT 5E CAIXA COM 305 METROS - CABO DE REDE CAT 5E CAIXA COM 305 METROS, (USADO PARA TV, INTERNET, CAMERA DE VIDEO) 100% COBRE, COM IDENTIFICAÇÃO NA CAIXA, COR AZUL CLARO, 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL.	4,000	UND		438,00	1.752,00	
56	30234 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 2,5 MM - 30234 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 2,5 MM	300,000	M		7,49	2.247,00	
61	CABO PP FLEXÍVEL 3 X 4,0 MM - CABO PP FLEXÍVEL 3 X 4,0 MM	300,000	M		14,99	4.497,00	
62	30240 - CABO PP FLEXÍVEL 4 X 1,0 MM - 30240 - CABO PP FLEXÍVEL 4 X 1,0 MM	300,000	M		6,89	2.067,00	
63	30241 - CABO PP FLEXÍVEL 4 X 2,5 MM - 30241 - CABO PP FLEXÍVEL 4 X 2,5 MM	300,000	M		12,99	3.897,00	
64	30242 - CADEADO 45 HASTE LONGA 55 MM - 30242 - CADEADO 45 HASTE LONGA 55 MM	40,000	UND		47,20	1.888,00	
65	30243 - CADEADO 60 HASTE NORMAL - 30243 - CADEADO 60 HASTE NORMAL	40,000	UND	PADO	65,90	2.636,00	
67	CADEADO Nº 40 - CADEADO Nº 40	45,000	UND	PADO	34,75	1.563,75	
68	CAIBRO DE 3M x 5 x 10 - PINHEIRO - CAIBRO DE 3M x 5 x 10 - PINHEIRO	25,000	UND		20,40	510,00	
71	CAIXAS DE AGUA PLASTICA 1.000 LITROS - CAIXAS DE AGUA PLASTICA 1.000 LITROS	3,000	UN	FORTLEV	458,00	1.374,00	
72	13627 - CAIXA AR CONDICIONADO COM TOMADA 2P + T20a - 13627 - CAIXA AR CONDICIONADO COM TOMADA 2P + T20a	15,000	UND		20,90	313,50	
74	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA - COR BRANCA - CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA - COR BRANCA	12,000	UN		41,30	495,60	
75	13631 - CAIXA DE GRAMPO 106/4 - 13631 - CAIXA DE GRAMPO 106/4	3,000	CX		18,85	56,55	
77	CAIXA DE LUZ 2 X 4 - CAIXA DE LUZ 2 X 4	90,000	UN	TRAMONTIN A	1,39	125,10	
78	CAIXA DE PERCEVEJO COM 100 UNIDADES - CAIXA DE PERCEVEJO COM 100 UNIDADES	15,000	CX		5,80	87,00	
80	CAL FINO - SACA 20 KG - CAL FINO - SACA 20 KG	35,000	SC		14,49	507,15	
82	13647 - CAL LIQUIDO 3,2 LITROS - 13647 - CAL LIQUIDO 3,2 LITROS	10,000	UND		24,85	248,50	
83	30244 - CANALETA COM TAMPA 20 X 12 MM COM ADESIVO - 30244 - CANALETA COM TAMPA 20 X 12 MM COM ADESIVO	85,000	UND	DEXSON	11,89	1.010,65	
86	13674 - CANALETA BRANCA - ESTREITA - 13674 - CANALETA BRANCA - ESTREITA	150,000	PC	DEXSON	8,40	1.260,00	
87	18985 - CANALETA ESTREITA 20 X 12 X 2 METROS - 18985 - CANALETA ESTREITA 20 X 12 X 2 METROS	30,000	UN.	DEXSON	12,49	374,70	
88	18984 - CANALETA LARGA 40 X 25 X 2 METROS - 18984 - CANALETA LARGA 40 X 25 X 2 METROS	30,000	UN.	DEXSON	23,49	704,70	

**ESTADO DE SANTA CATARINA**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**CNPJ:** 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis**Pregão presencial**
15/2021**Número Processo:** 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 9 / 14

90	CAP ESGOTO 150 MM SOLDAVEL - CAP ESGOTO 150 MM SOLDAVEL	25,000	UN.	PLASTILIT	34,80	870,00
91	13684 - CAP ESGOTO 20mm SOLDAVEL - 13684 - CAP ESGOTO 20mm SOLDAVEL	25,000	UND	PLASTILIT	1,00	25,00
95	13768 - CAXILHO COM VISTA PARA PORTA 0,80 X 2,10 X 0,14 - 13768 - CAXILHO COM VISTA PARA PORTA 0,80 X 2,10 X 0,14 CM	10,000	UND		183,90	1.839,00
98	13812 - CIMENTO - PC2 - SACA DE 50 KG - 13812 - CIMENTO - PC2 - SACA DE 50 KG	45,000	SC	VOTORAM	32,75	1.473,75
100	13933 - CONJUNTO FIXAÇÃO CAIXA ACOPLADA KPF 1158 - 13933 - CONJUNTO FIXAÇÃO CAIXA ACOPLADA KPF 1158	35,000	UND	CENSI	14,75	516,25
101	14001 - CORANTE (CORES DIVERSAS) - 14001 - CORANTE (CORES DIVERSAS)	30,000	UND		5,20	156,00
103	14042 - CURVA 100 mm - 14042 - CURVA 100 mm	30,000	UND		22,70	681,00
107	23567 - CUMEEIRA MORMAL 25 GRAUS, 110 CM - 23567 - CUMEEIRA NORMAL 25 GRAUS, 110 CM	35,000	PC.		48,70	1.704,50
108	23568 - CUMEEIRA NORMAL 30 GRAUS, 110 CM - 23568 - CUMEEIRA NORMAL 30 GRAUS, 110 CM	35,000	PC.		48,70	1.704,50
109	DESEMPENADEIRA COM ESPUMA EM MADEIRA 29 x 18 - DESEMPENADEIRA COM ESPUMA EM MADEIRA 29 x 18	4,000	UND		19,80	79,20
110	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADOR - 480MM - DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADOR - 480MM	4,000	UND		26,80	107,20
115	DISCO COM LIXA FLAP CURVO G60 4. 1/2 X 22 - DISCO COM LIXA FLAP CURVO G60 4. 1/2 X 22	11,000	UND	VILA	7,70	84,70
116	DISCO COM LIXA FLAP Gr 120 - DISCO COM LIXA FLAP Gr 120	11,000	UND		9,90	108,90
117	14105 - DISCO COM LIXA FLAP GR 80 - 14105 - DISCO COM LIXA FLAP GR 80	11,000	UND		11,90	130,90
120	14108 - DISCO DE CORTE CERÂMICO A SECO - 14108 - DISCO DE CORTE CERÂMICO A SECO	25,000	UND		29,70	742,50
123	DISCO CORTE AÇO/AÇO INOX - DISCO CORTE AÇO/AÇO INOX - 180 X 1,6 X 22,23 X MM 7" X 1/16" X 7/8"	12,000	UND		14,80	177,60
125	DISCO CORTE SERRA VIDEA 180 X 20 X 36 DENTES - DISCO CORTE SERRA VIDEA 180 X 20 X 36 DENTES	12,000	UND		35,80	429,60
126	DISCO CORTE A SECO TURBO 180 X 23 X 80 X 25/22 MM - DISCO CORTE A SECO TURBO 180 X 23 X 80 X 25/22 MM	30,000	UND		34,80	1.044,00
128	14116 - DISJUNTOR ELETRICO 15 AMPÉRES - MONOFASICO - 14116 - DISJUNTOR ELETRICO 15 AMPÉRES - MONOFASICO	30,000	UND		10,60	318,00
131	14119 - DISJUNTOR ELETRICO 30 AMPÉRES - MONOFASICO - 14119 - DISJUNTOR ELETRICO 30 AMPÉRES - MONOFASICO	30,000	UND		11,80	354,00
132	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL: - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL: De parede; Com reservatório de aprox. 800ml; Medidas aprox. (AXLXP) 25cmX12,5cmX12,5cm; Com visor transparente para visualizar nível do produto; Em plástico com alta resistência ao impacto; Sistema de fechamento que dispensa chave; Com kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas; Cor branca;	50,000	UND		43,80	2.190,00
134	14149 - DURAPOX 100 GRAMAS - 14149 - DURAPOX 100 GRAMAS	15,000	UND		10,70	160,50
136	14159 - ELETRODO SERRALHEIRO 2,5 mm - 14159 - ELETRODO SERRALHEIRO 2,5 mm	55,000	KG		32,80	1.804,00
137	14160 - ELETRODO SERRALHEIRO 3,25 mm - 14160 - ELETRODO SERRALHEIRO 3,25 mm	8,000	KG		28,30	226,40
140	23331 - ESFREGADEIRA PARA LAVAR ROUPA DE MADEIRA - 23331 - ESFREGADEIRA PARA LAVAR ROUPA DE MADEIRA	10,000	UND		38,90	389,00
141	20058 - ESGUICHO PISTOLA P/ ENGATE RÁPIDO - 20058 - ESGUICHO PISTOLA P/ ENGATE RÁPIDO	18,000	UND		14,80	266,40
145	14315 - FECHADURA DE METAL PARA PORTA EXTERNA - 14315 - FECHADURA DE METAL PARA PORTA EXTERNA	55,000	UND	SOPRANO	54,80	3.014,00
146	14316 - FECHADURA BICO DE PAPAGAIO - 14316 - FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	10,000	UND	SOPRANO	44,80	448,00
149	18986 - FECHADURA PARA BANHEIRO - 18986 - FECHADURA PARA BANHEIRO	55,000	UN.	SOPRANO	43,30	2.381,50
151	28436 - FERRO 1/2 - 28436 - FERRO 1/2	10,000	BR		144,90	1.449,00
153	FERRO 3/8 - FERRO 3/8	20,000	BR		88,69	1.773,80
155	FILTRO DE LINHA COM CHAVE P/5 TOMADA 2P + T - FILTRO DE LINHA COM CHAVE P/5 TOMADA 2P + T	25,000	UND		37,70	942,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**CNPJ:** 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis**Pregão presencial**
15/2021**Número Processo:** 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 10 / 14

159	FIO FLEXÍVEL 2,50 (COR A ESCOLHER) - FIO FLEXÍVEL 2,50 (COR A ESCOLHER) ROLO COM 100 METROS	7,000	ROLO		258,00	1.806,00
160	FIO FLEXIVEL 6 MM (AZUL E PRETO) - - FIO FLEXIVEL 6 MM (AZUL E PRETO) ROLO COM 100 METROS	7,000	ROLO		624,00	4.368,00
161	FIO PARALELO 2 X 2,5 ROLO COM 100 METROS - FIO PARALELO 2 X 2,5 ROLO COM 100 METROS	7,000	ROLO		580,00	4.060,00
165	FIO CABO COAXIAL PARA ANTENA 95% - FIO CABO COAXIAL PARA ANTENA 95%	550,000	M		1,72	946,00
169	17687 - FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 MTS - 17687 - FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 MTS	110,000	UND	PLASTILIT	4,30	473,00
171	FLANGE 25MM - FLANGE 25MM	20,000	UN	PLASTILIT	12,80	256,00
172	FLANGE 32 MM - FLANGE 32 MM	20,000	PC	PLASTILIT	19,30	386,00
175	14457 - FLEXÍVEL 1/2 X 60 CM - 14457 - FLEXÍVEL 1/2 X 60 CM	55,000	PC		8,25	453,75
181	GANCHO C/ BUCHA Nº 06 - GANCHO C/ BUCHA Nº 06	55,000	PC		0,50	27,50
184	23447 - GRAXA USO GERAL POTE 1 QUILO - 23447 - GRAXA USO GERAL POTE 1 QUILO	3,000	POT		38,40	115,20
185	14691 - IMPERMEABILIZANTE - GALÃO DE 18 LITROS - 14691 - IMPERMEABILIZANTE - GALÃO DE 18 LITROS	3,000	GAL	VEDACIT	145,00	435,00
186	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO- GALÃO DE 1 LITRO - IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO- GALÃO DE 1 LITRO	25,000	L	VEDACIT	17,30	432,50
187	18989 - INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 20 a COM PLACA - 18989 - INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 20 a COM PLACA	60,000	UN.		17,49	1.049,40
190	14713 - INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES COM PLACA - 14713 - INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES COM PLACA	100,000	PC		14,20	1.420,00
191	ISOLANTE TÉRMICO PARA TELHADOS EXTRA BOBINA COM 50M² (1,30M X 38,46M) - ISOLANTE TÉRMICO PARA TELHADOS EXTRA BOBINA COM 50M² (1,30M X 38,46M)	10,000	BOB		435,00	4.350,00
192	14739 - JOELHO 100 mm - 14739 - JOELHO 100 mm	26,000	UND	PLASTILIT	7,48	194,48
196	14743 - JOELHO DE 100 mm 45 GRAUS - 14743 - JOELHO DE 100 mm 45 GRAUS	35,000	UND	PLASTILIT	9,85	344,75
199	JOELHO SOLDÁVEL - 25 MM - JOELHO SOLDÁVEL - 25 MM	100,000	UN	PLASTILIT	0,80	80,00
203	14779 - KIT REPARO SALVA REGISTRO SEM ACABAMENTO - 14779 - KIT REPARO SALVA REGISTRO SEM ACABAMENTO	20,000	UND		54,80	1.096,00
204	14780 - KIT REPARO TORNEIRA DE 1/2 - 14780 - KIT REPARO TORNEIRA DE 1/2	22,000	UND		8,90	195,80
208	LÂMPADA T 80 30W LUZ BRANCA - LÂMPADA T 80 30W LUZ BRANCA	200,000	UND	G-LIGHT	45,90	9.180,00
209	28443 - LÂMPADA LED 5 W LUZ BRANCA 6500 K; - 28443 - LÂMPADA LED 5 W LUZ BRANCA 6500 K;	250,000	UND		10,30	2.575,00
211	28441 - LÂMPADA LED T8 20W 6500K; - 28441 - LÂMPADA LED T8 20W 6500K;	150,000	UND		29,65	4.447,50
213	LAVATÓRIO DE LOUÇA MAIS COLUNA - LAVATÓRIO DE LOUÇA MAIS COLUNA	7,000	UND	LOGASA	230,00	1.610,00
215	30251 - LIXA Nº 220 - 30251 - LIXA Nº 220	250,000	M	CARBURUNDUM	4,24	1.060,00
218	14903 - LONA PRETA - 14903 - LONA PRETA	300,000	M2		2,10	630,00
219	23448 - LUMINÁRIA ALETADA DE LED 2 X 18W COMPLETA - 23448 - LUMINÁRIA ALETADA DE LED 2 X 18W COMPLETA	33,000	UND		105,50	3.481,50
222	LUVA SOLDAVEL 20 MM - LUVA SOLDAVEL 20 MM	90,000	UN	PLASTILIT	0,80	72,00
224	14939 - LUVA SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 1/2 - 14939 - LUVA SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 1/2	90,000	PC	PLASTILIT	5,20	468,00
225	30252 - MANGUEIRA PRETA 5/16 PT 300 - 30252 - MANGUEIRA PRETA 5/16 PT 300	180,000	M		6,45	1.161,00
228	18990 - MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 12,7 MM - 18990 - MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 12,7 MM	200,000	M		4,48	896,00
230	15005 - MASSA CORRIDA - LATA 3,6 INTERNA E EXTERNA - 15005 - MASSA CORRIDA - LATA 3,6 INTERNA E EXTERNA	7,000	LAT	KILLING	33,90	237,30
234	15022 - MECANISMO DE SAÍDA DE ÁGUA CAIXA ACOPLADA - 15022 - MECANISMO DE SAÍDA DE ÁGUA CAIXA ACOPLADA	35,000	UND	CENSI	49,80	1.743,00
237	PALANQUE VARAL 2,6 X 1,23 X 10 X 10 - PALANQUE VARAL 2,6 X 1,23 X 10 X 10	7,000	UND		125,00	875,00
239	15276 - PARAFUSO 3,2 X 20 COM BUCHA Nº 5 - PHILIPS - 15276 - PARAFUSO 3,2 X 20 COM BUCHA Nº 5 - PHILIPS	700,000	UND		0,12	84,00
240	15277 - PARAFUSO 4,0 X 35 - PHILIPS - 15277 - PARAFUSO 4,0 X 35 - PHILIPS	600,000	UND		0,12	72,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**CNPJ:** 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis**Pregão presencial**
15/2021**Número Processo:** 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 11 / 14

242	15280 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 50 - 15280 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 50	100,000	UND		0,85	85,00
243	15281 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 70 - 15281 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 70	100,000	UND		0,95	95,00
244	18993 - PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110 MM - 18993 - PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110 MM	550,000	UN.		0,85	467,50
246	28447 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 20 X 1,0 - 28447 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 20 X 1,0	20,000	UND		62,80	1.256,00
247	28446 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 20 X 60 - 28446 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 20 X 60	20,000	UND		37,70	754,00
248	28449 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 30 X 1,0 - 28449 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 30 X 1,0	20,000	UND		63,80	1.276,00
249	28448 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 30 X 60 - 28448 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 30 X 60	20,000	UND		41,50	830,00
252	PINCEL 1/2" - PINCEL 1/2"	10,000	UN	ROMA	2,20	22,00
253	9027 - PINCEL 2 1/2 - 9027 - PINCEL 2 1/2	10,000	UND	ROMA	8,20	82,00
254	15380 - PINO ADAPTADOR UNIVERSAL BRANCO - 15380 - PINO ADAPTADOR UNIVERSAL BRANCO	100,000	UND		6,48	648,00
257	15391 - PISO CERÂMICO - 33 x 33CM - TIPO A - 15391 - PISO CERÂMICO - 33 x 33CM - TIPO A	300,000	M2	CERAL LUNA	23,90	7.170,00
258	15394 - PITÃO COM BUCHA Nº 6 - 15394 - PITÃO COM BUCHA Nº 6	150,000	UND		0,43	64,50
261	15410 - PLAFON PARA LAMPADA COM BOCAL DE PORCELANA DUPLO - 15410 - PLAFON PARA LAMPADA COM BOCAL DE PORCELANA DUPLO	100,000	UND	PERLEX	12,39	1.239,00
264	15417 - PLUG MACHO 200 10 A - 15417 - PLUG MACHO 200 10 A	35,000	PC		5,38	188,30
265	15418 - PLUG ROSCAVEL 1/2 - 15418 - PLUG ROSCAVEL 1/2	30,000	UND		0,98	29,40
266	15419 - PLUG ROSCAVEL 3/4 - 15419 - PLUG ROSCAVEL 3/4	30,000	UND		1,30	39,00
269	PORTA DE COMPENSADO 1,00 X 2,10 - PORTA DE COMPENSADO 1,00 X 2,10	15,000	UND		189,00	2.835,00
270	PORTA DE COMPENSADO 0,90 X 2,10 - PORTA DE COMPENSADO 0,90 X 2,10	15,000	UND		164,90	2.473,50
272	PORTA DE COMPENSADO 0,60 X 2,10 - PORTA DE COMPENSADO 0,60 X 2,10	15,000	UND		159,00	2.385,00
275	18239 - PREGO 17 x 27 - 18239 - PREGO 17 x 27	18,000	KG		20,90	376,20
276	18240 - PREGO 18 x 36 - 18240 - PREGO 18 x 36	18,000	KG		21,90	394,20
278	30256 - PRESSURIZADOR DE ÁGUA PL-20,POTÊNCIA 350 W, TENSÃO 1 - PRESSURIZADOR DE ÁGUA PL-20,POTÊNCIA 350 W, TENSÃO 127/220V, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO/MANUAL(VASÃO 2,2L POR MINUTO)	9,000	UND	LORENZETTI	1.059,00	9.531,00
281	30258 - REBOCO PRONTO COM 20 KG - 30258 - REBOCO PRONTO COM 20 KG	25,000	SAC	VOTORAM	13,48	337,00
282	15618 - REGISTRO ESFERA COM ROSCA EXTERNA DE 1/2 - 15618 - REGISTRO ESFERA COM ROSCA EXTERNA DE 1/2	45,000	UND	PLASTILIT	14,90	670,50
286	15623 - REGISTRO PRESSÃO 1/2 METAL - 15623 - REGISTRO PRESSÃO 1/2 METAL	13,000	PC	DOCOL	34,70	451,10
288	15629 - REJUNTE AC I - PCT DE 1 KG - 15629 - REJUNTE AC I - PCT DE 1 KG	90,000	PCT	PORTOKOLL	6,40	576,00
290	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (COMPATÍVEL COM A VÁLVULA DO - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (COMPATÍVEL COM A VÁLVULA DOCOL)	50,000	UND		40,90	2.045,00
292	15656 - RESISTENCIA PARA CHUVEIRO E TORNEIRA 6.500 WATTS - 15656 - RESISTENCIA PARA CHUVEIRO E TORNEIRA 6.500 WATTS	50,000	UND	HYDRA	26,60	1.330,00
293	15668 - RIPA M/L 1 x 2 - PINHEIRO - 15668 - RIPA M/L 1 x 2 - PINHEIRO	400,000	M/L	ATLAS	2,35	940,00
296	30262 - ROLO 9 CM ANTIGOTA COM CABO - 30262 - ROLO 9 CM ANTIGOTA COM CABO	20,000	UND	ATLAS	12,49	249,80
297	30263 - ROLO 15 CM ANTIGOTA COM CABO - 30263 - ROLO 15 CM ANTIGOTA COM CABO	20,000	UND	ATLAS	18,49	369,80
299	15687 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9 CM - COM CABO - 15687 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9 CM - COM CABO	8,000	UND	ATLAS	17,90	143,20
300	15782 - SELADOR ALVENARIA - GALÃO 3,6 LITROS - 15782 - SELADOR ALVENARIA - GALÃO 3,6 LITROS	10,000	GAL		37,80	378,00
301	15783 - SELADOR PARA MADEIRA - GALÃO 3,6 LITROS - 15783 - SELADOR PARA MADEIRA - GALÃO 3,6 LITROS	10,000	GAL		104,40	1.044,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**CNPJ:** 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis**Pregão presencial**
15/2021**Número Processo:** 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 12 / 14

303	SENSOR PRESENÇA COM FOTOCÉLULA - SENSOR PRESENÇA COM FOTOCÉLULA	30,000	UND		58,60	1.758,00
305	SOLVENTE 1 LITRO - SOLVENTE 1 LITRO	18,000	L		15,90	286,20
306	SOQUETE PARA FLUORESCENTE DE PRESSÃO - SOQUETE PARA FLUORESCENTE DE PRESSÃO	50,000	UND		3,90	195,00
308	SPRAY VERNIZ LATA 250/280 GRAMAS - SPRAY VERNIZ LATA 250/280 GRAMAS	20,000	LAT	KILLING	16,90	338,00
309	15928 - SUPER THINER 5 LITROS - 15928 - SUPER THINER 5 LITROS	15,000	GAL	KILLING	95,50	1.432,50
313	15952 - SUPORTE PARA TV - LED / LCD - 15952 - SUPORTE PARA TV - LED / LCD	8,000	UND		26,80	214,40
315	15966 - TAMBOR PARA FECHADURA EXTERNA - 15966 - TAMBOR PARA FECHADURA EXTERNA	75,000	UND		22,40	1.680,00
320	15987 - TEE ELETRICO COM 3 PINOS - 15987 - TEE ELETRICO COM 3 PINOS	65,000	UND		7,20	468,00
322	15990 - TEE SOLDAVEL 25 MM - 15990 - TEE SOLDAVEL 25 MM	100,000	UND	PLASTILIT	1,28	128,00
323	15992 - TEE SOLDAVEL 32mm - 15992 - TEE SOLDAVEL 32mm	30,000	UND	PLASTILIT	4,58	137,40
325	15995 - TEE SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 x 1/2 - 15995 - TEE SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 x 1/2	30,000	UND	PLASTILIT	7,79	233,70
328	16003 - TELHA FIBRA CIMENTO - 2,44 x 1,10/5mm - 16003 - TELHA FIBRA CIMENTO - 2,44 x 1,10/5mm	130,000	UND		55,70	7.241,00
329	16004 - TELHAS FRANCESA - 16004 - TELHAS FRANCESA	500,000	UND		2,40	1.200,00
330	30265 - TERMINAL RJ 45 (CONECTOR PARA FIO INTERNET) - 30265 - TERMINAL RJ 45 (CONECTOR PARA FIO INTERNET)	130,000	UND		0,85	110,50
332	TEXTURA GRAFIATO 25KG - TEXTURA GRAFIATO 25KG	8,000	GAL	KILLING	152,80	1.222,40
334	TEXTURA LISA 25KG - TEXTURA LISA 25KG	8,000	GAL	KILLING	129,90	1.039,20
336	19005 - tijolo maciço 5 x 9 x 19 cm - 19005 - tijolo maciço 5 x 9 x 19 cm	1.000,000	UN.		0,93	930,00
337	19002 - Tinta acrílica fosca-lata de 18 litros -branca - 19002 - Tinta acrílica fosca-lata de 18 litros -branca	8,000	LAT		235,90	1.887,20
338	16046 - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 3,6 LITROS - 16046 - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 3,6 LITROS	13,000	LAT		88,60	1.151,80
339	19003 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO LATA 18 LITROS BRANCA - 19003 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO LATA 18 LITROS BRANCA	20,000	LAT		331,00	6.620,00
340	16047 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ES - 16047 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER)	30,000	GAL		95,90	2.877,00
341	16043 - TINTA ACRÍLICA FOSCA - LATA DE 3,6 LITROS - BRANCA - 16043 - TINTA ACRÍLICA FOSCA - LATA DE 3,6 LITROS - BRANCA	30,000	LAT		63,80	1.914,00
342	16048 - TINTA OLEO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER) - 16048 - TINTA OLEO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER)	30,000	GAL		66,65	1.999,50
345	16074 - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA C/ TAMPA E 3 PINOS - 20A - 16074 - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA C/ TAMPA E 3 PINOS - 20A	100,000	UND	PERLEX	15,40	1.540,00
350	16084 - TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2 - 16084 - TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2	35,000	UND	PEVILON	73,90	2.586,50
352	16085 - TORNEIRA ELETRICA 5.500 WATTS - 16085 - TORNEIRA ELETRICA 5.500 WATTS	25,000	UND	LORENZETTI	137,00	3.425,00
354	30268 - TORNEIRA ELÉTRICA 5.500 WATTS DE 1/2 BANCADA - 30268 - TORNEIRA ELÉTRICA 5.500 WATTS DE 1/2 BANCADA	23,000	UND		217,00	4.991,00
359	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 3/4 - TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 3/4	30,000	UND		4,00	120,00
360	TORNEIRA DE METAL 1/2 DE PAREDE BICA MOVEL 1/4 DE VOLTA - TORNEIRA DE METAL 1/2 DE PAREDE BICA MOVEL 1/4 DE VOLTA	40,000	UND	PEVILON	84,00	3.360,00
361	TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA - TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA	40,000	UND	PEVILON	84,50	3.380,00
362	TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL 1/4 DE VOLT - TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL 1/4 DE VOLT	40,000	UND	PEVILON	58,70	2.348,00
364	TORNEIRA ELETRONICA 5.500W, 220V BALÇÃO - TORNEIRA ELETRONICA 5.500W, 220V BALÇÃO	10,000	UND	HYDRA	219,00	2.190,00
367	30273 - TRINCHA 1 - 30273 - TRINCHA 1	15,000	UND	ATLAS	4,70	70,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS

CNPJ: 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão presencial
15/2021

Número Processo: 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 13 / 14

368	30274 - TRINCHA 1 1/2 - 30274 - TRINCHA 1 1/2	15,000	UND	ATLAS	5,30	79,50
370	30276 - TRINCHA 2 1/2 - 30276 - TRINCHA 2 1/2	15,000	UND	ATLAS	8,35	125,25
372	30278 - TRINCHA 4 - 30278 - TRINCHA 4	15,000	UND	ATLAS	15,60	234,00
373	18999 - TUBO DE DESCARGA DN 40 MM X 1,6 MT - 18999 - TUBO DE DESCARGA DN 40 MM X 1,6 MT	8,000	UN.		16,30	130,40
375	16107 - TUBO DE ESGOTO 50 mm - 16107 - TUBO DE ESGOTO 50 mm	15,000	UND	PLASTILIT	64,50	967,50
377	18998 - TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA 1,5 METROS. - 18998 - TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA 1,5 METROS.	75,000	UN.	ASTRA	14,30	1.072,50
382	16169 - VÁLVULA PARA DESCARGA BASE 1 1/2 - 16169 - VÁLVULA PARA DESCARGA BASE 1 1/2	40,000	UND	DOCOL	133,00	5.320,00
388	VENTILADOR DE MESA COM 03 VELOCIDADES - - VENTILADOR DE MESA COM 03 VELOCIDADES - hélice com 6 Pás, potência 130W, diâmetro 40cm, sistema oscilante para ampla distribuição do ar no ambiente com oscilação horizontal automática, possuir inclinação vertical ajustável, possuir fusível térmico de segurança, grade plástica frontal removível para facilitar a limpeza, a remoção da grade frontal deve ser possível somente com uso de ferramenta para maior segurança do usuário, porta-fio, possui alça na grade traseira para transportar o aparelho. Cor preta. Voltagem 220v. Garantia 12 meses.	28,000	UND	VENTISOL	194,70	5.451,60
391	30279 - ESCADA COM DOIS DEGRAUS INOX COM PISO DE ALUMINIO - 30279 - ESCADA COM DOIS DEGRAUS INOX COM PISO DE ALUMINIO	15,000	UND		197,90	2.968,50
393	Torneira de mesa para lavatório - - Torneira de mesa para lavatório - com acionamento de fluxo de água acionado automaticamente com a aproximação das mãos no campo de detecção do sensor frontal, indicada para locais onde a higiene absoluta é indispensável. Possuir tamanho e curvatura da bica do produto que proporcione conforto para higienização das mãos e antebraços. Possuir acabamento cromado biníquel de alta durabilidade e maior resistência à corrosão e durabilidade para suportar a temperatura máxima da água à 40°C. Deve conter em sua composição ligas de cobre, elastômero, plástico de engenharia, aço inoxidável e componentes eletrônicos. Bitola: 1/2", apresentar funcionamento em baixa e alta pressão, de 0,2 a 4 kgf/cm ² ou 3 a 57 psi. Possuir fonte de alimentação com entrada universal de 90 v a 240 v e 50/60 hz com saída constante de 12 v. Tempo de retardo para fechamento da válvula solenóide: 3 segundos tempo máximo de acionamento contínuo: 60 segundos tensão de entrada: 100 - 240 vca tensão de saída: 12,8 ± 5% vcc frequência: 50 - 60 hz potência: 6 w corrente: 185ma corrente de fuga: 0,06ma (máxima) isolamento dielétrica: 3kv / 60 s. Deve conter em sua embalagem: 1 corpo montado, 1 canopla montada, 1 válvula solenóide, 1 registro regulador de vazão, 1 chave do arejador, 1 manual de instalação, 1 adesivo orientativo, 1 fonte chaveada e 1 chave sextavada. Possuir garantia de 12 meses.	15,000	UND	DOCOL	1.759,70	26.395,50
394	Aquecedor de água elétrico para torneira de mesa - - Aquecedor de água elétrico para torneira de mesa - Potência 5500W, pressão Indicada 2 a 20 metros de coluna de água, possuir regulagem para 3 temperaturas, possuir engate e desengate rápido nas mangueiras, bitola 1/2", cor branco. Ter a opção de troca rápida da resistência tipo retil, de fácil acesso. Voltagem 220V. Medidas aproximadas do produto: 18,6 x 10 x 12,2 (A x L x C). Garantia 12 meses.	10,000	UND	LORENZETTI	243,60	2.436,00

Total do Participante: 266.927,23



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS

CNPJ: 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão presencial
15/2021

Número Processo: 22/2021
Data do Processo: 27/07/2021

Página: 14 / 14

Total Geral: 448.186,78

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes:

LUIS WOJCIECHOWSKI
PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADEMIR ALVES

(MELLO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA)

GISELE BATISTA SADLOSKI

(SADLOSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA)

Assinatura do outros presentes na sessão de julgamento:

MARCOS RENAN ESKELSEN PRUNER
